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PAL-Liste: Schweiz – Österreich – Liechtenstein 

Schweiz 

Name Vorname Adresse Tel E-Mail Bemerkungen 

Banz Manuela Seggenstrasse 9 
CH – 8783 Linthal 

   

Berthold Brigitte Pferdeweide Eichmatt 
Eichmattstrasse 3 
CH – 6277 Lieli 

 brigitte.berthold@bluewin.ch  

Binder Helena Boggsmatte 
CH – 8934 Knonau 

+4179 360 26 20 helena.binder@gmx.ch Stiftung Levante 
Lizenz erforderlich 
Hospitationsnachmittage und 
Betriebshelferwoche möglich 

Blétry Chantal Alte Staffeleggstrasse 9b 
CH – 5024 Küttigen 

+4179 482 27 58 chanti-bletry@bluewin.ch Stall / Praktikumsort in Densbüren 

Crameri Gianfranco Via Tuma Casté 11 
CH – 7013 Domat/Ems 

+4178 709 02 55 Gianfranco.crameri@gmx.ch Praktikum möglich 

Durrer Kaja   kaja.durrer@bluewin.ch  

Dürrenmatt Sonja Weidenweg 4h 
CH - 3608 Thun 

 duerrenmattsonja@hotmail.com Praktikum möglich 
Bietet regelmässige 
Pferdeprojektwochen an (als 
Betriebshelferwoche möglich) 

Erne Anita Mettenwilhöhe 16 
CH – 6275 Ballwil 

 anita.erne@gmail.com  

Morterer Anika Julius-Hauser-Weg 12 
CH – 8820 Wädenswil 

+4144 783 18 42 kontakt@taktgefuehl.ch 
www.taktgefuehl.ch 

 

Fischer Claudia Bifangweg 35 
CH – 4246 Wahlen 

 clauber.hpr@bluewin.ch  

Gäng Barbara Reussstrasse 1 
CH – 5642 Mühlau 

+4156 668 24 26 barbara.gaeng@bluewin.ch  
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Homister-Riedel Sabine Zuwilstrasse 35 
CH – 3305 Iffwil 

+4131 372 17 53 info@gumpisberg.ch  

Hug-Harrington  Alexandra Seeliweg 2 
CH – 6377 Seelisberg 

 alexandra.hug@icloud.com  

Iff Jacqueline Heiniroth 36A 
CH – 3455 Grünen 

+4179 288 10 44 iff.jacqueline@yahoo.de 
www.reittherapie-joya.ch 

Stall in Sumiswald (Pensionsstall, nur 
mit PKW gut erreichbar) 
Arbeitsgebiet: erwachsene Personen 
mit unterschiedlichen psychischen 
Beeinträchtigungen, kognitiven 
Defiziten, körperliche Themen, 
Traumas 

Imhof Manuela Holowistrasse 86 
CH – 3902 Glis 

+4127 921 11 30 Manuela.imhof@mitmaensch.ch  

Jäggli Elisabeth Wagnerfeldstrasse 10 
CH – 8646 Wagen 

+4155 212 15 72 
+4178 611 43 51 

e.jaeggli@gmx.ch  

Jenni Helen Husmattweg 11 
CH – 3256 Bangerten 

+4178 658 30 29 chinderweidli@me.com 
www.chinderweidli.ch 

 

Jung Ruth Poststrasse 1 
CH – 9402 Mörschwil 

+4171 866 14 37 
+4179 610 10 39 

ruthjung@bluewin.ch  

Kubli Nicole Stadacher 31 
CH – 8320 Fehraltdorf 

 kubli.nicole@bluewin.ch  

Lerch Sabrina Leimstrasse 2 
CH – 4803 Vordemwald 

+4179 884 06 13 sabrina-lerch@gmx.ch  

Linder-Müller 
Blatter-Linder 

Esther 
Virginia 

Kreuzweg 3 
CH – 3855 Brienz 

+4143 422 57 19 
+4179 253 24 74 

info@reittherapie-linder.ch 
www.reittherapie-linder.ch 

 

Meijer Nadine Mühlauerstrasse 16 
CH – 5636 Benzenschwil 

+4179 666 70 54 nadinemeijer@bluewin.ch  

Mosimann Catherine Hauptstrasse 15 
CH – 9502 Braunau 

+4179 398 72 76 catherine.l@gmx.ch  

Müller Sibylle Unterer Golchenweg 2 
CH – 4461 Böckten 

 sibylle.mueller@hotmail.ch Stall in Anwil 

Paulz Manuela Am Linthli 15 
CH – 8752 Näfels 

+4178 789 17 78 mpaulz@bluewin.ch  
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Poloni Ilona Breitenaustrasse 154 
CH – 8200 Schaffhausen 

 poloniilona@gmail.com  

Probst Silvana Oberdorf 54 
CH – 4712 Laupersdorf 

079 595 27 20 silvana.probst@hotmail.com  

Reimann Nina Seengerstrasse 305 
CH – 5705 Hallwil 

+4178 699 64 77 ninareimann@gmx.ch  

Schibli Franziska Spiegelberg 16 
CH – 3365 Grasswil 

 fschibli@bluewin.ch  

Schnyder Michaela Schufelbühl 2 
CH – 6196 Marbach 

+4141 48419 13 mila444@gmx.ch  

Wieland Nadin Breitenstrasse 23 
CH – 6078 Lungern 

+79 543 46 77 nadin.wieland@bluewin.ch  

Wittenwiler Ursula Batastrasse 23a 
CH – 4313 Möhlin 

 ursulawittenwiler@bluewin.ch  

Wyss Lilo Unterdorfstrasse 40 
CH – 3255 Rapperswil 

+4131 879 08 20 
+4179 211 84 34 

info@litla-isihus.ch  

 

 

Österreich 

Name Vorname Adresse Tel E-Mail Bemerkungen 

Ruech Anna Schwandweg 7 
A – 5310 Mondsee 

+43 650 225 68 88 info@kinder-reittherapie.at  

Spitaler Elke Witsch 2 
A – 9062 Moosburg 

+43 650 455 22 97 Elke.Spitaler@sos-kinderdorf.at  
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Anfragen möglich Schweiz: 

Name Vorname Adresse Tel E-Mail Bemerkungen 

Akeret Peter Sibylle Etzbergstrasse 50 
CH – 8405 Winterthur 

+4179 429 10 07 sibylle.peter@bluewin.ch  

Baumann Eveline Borbezried 
CH – 3152 Mamishaus 

+4131 731 38 88 baumis4u@bluewin.ch  

Brägger-Schmid Corinne Schocherswilerstrasse 13 
CH – 8586 Buchackern 

+4171 646 02 06 info@faxi.ch  

Brechbühl-
Schmid 

Franziska Scheffelweg 13 
CH – 3600 Thun 

+4133 222 56 46 franziska.sch@bluewin.ch  

Erni Petra Ankeland 
CH – 6017 Ruswil 

+4141 495 01 32 
+4179 609 46 13 

ernipetra@bluewin.ch  

Morgenegg Sonja Juraweg 5 
CH – 3251 Wenig 

+4131 879 20 38 s.morgenegg@blindenschule.ch  

Weber Beatrice Unterdorfstrasse 7a 
CH – 8892 Berschis 

+4178 689 05 44 beafelix@hotmail.com  

 

Anfragen möglich Österreich: 

Name Vorname Adresse Tel E-Mail Bemerkungen 

Baldeo Claudia Dreiheiligestrasse 21 
A – 6020 Innsbruck 

+43 650 567 44 22 praxisbaldeo@telering.at  

Haderer Nicole Kroisbach 4 
A – 5151 Nussdorf 

+43 650 445 14 28 info@menschundpferd.at  

Lackinger Ulrike Weisslahn 12 
A – 6123 Terfens 

+43 650 599 98 83 lackinger@inode.at  
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Anfragen möglich Liechtenstein: 

Banzer Michaela Runkelstrasse 5 
FL – 9495 Triesen 

+42 3 392 27 42 mbanzer@adon.li  

 


